ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________2025 №______

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

 Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск
от 10.12.2015   №1118

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2024 №206/30-6 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», ст.30,32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 10.12.2015 №1118 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в муниципальном образовании город Саяногорск» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов финансирования муниципальной программы бюджетных средств, изложить в следующей редакции:
      «
	Объем финансирования муниципальной программы

	Объем финансирования, всего  134084,3 тыc. руб., в том числе по годам:
2022 год – 14638,6 тыс.руб.;
2023 год – 19897,7 тыс.руб.;
2024 год – 23506,8 тыс. руб.;
2025 год – 25264,1 тыс. руб.;
2026 год – 21573,4 тыс. руб. ;
2027 год –29203,7 тыс.руб.

                                                                                                                                       ».

	1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3. Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия

Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год

2027 год

Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Задача 1.   Обеспечение эффективного содержания и сохранности технического состояния зданий Администрации муниципального образования город Саяногорск

	1.1. Обеспечение сохранности технического состояния зданий
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

	Средства местного бюджета
	2013,2
	6679,6
	2119,9
	4827,0
	1228,5

3000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Организация и проведение работ по обеспечению коммунальными услугами
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Средства местного бюджета
	3456,5
	4891,8
	5116,4
	3046,0
	4180,9

5017,1

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	1.3. Организация и проведение работ и услуг по текущему содержанию имущества
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск

Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Средства местного бюджета
	3608,1
	5519,4
	4428,8
	4504,6
	3598,4

6834,7

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	1.4. Обеспечение текущей деятельности Администрации муниципального образования г.Саяногорск горюче-смазочными материалами
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	1057,5
	1374,8
	1597,1
	1000,0
	1000,0

2787,5

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	1.5. Обеспечение пожарной безопасности
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Средства местного бюджета
	2214,9
	17,6
	314,1
	1845,5
	10,0

10,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.  Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	ИТОГО по задаче 1
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	12350,2
	18483,2
	13576,3
	10121,7
	10017,8

17649,3

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Задача 2.   Создание необходимых условий для повышения эффективности деятельности Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	2.1.  Укрепление материально-технической базы
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Средства местного бюджета
	1596,4
	778,6
	337,9
	1558,4
	438,9

842,9

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

2.2.  Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 2
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	1596,4
	778,6
	337,9
	1558,4
	438,9

842,9

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3.  Содействие взаимному сотрудничеству и обмену опытом муниципального образования город Саяногорск с организациями межмуниципального сотрудничества

	3.1. Участие Администрации муниципального образования город Саяногорск в составе некоммерческой организации (ассоциации) для взаимного сотрудничества и обмена опытами с другими органами местного самоуправления
(уплата членских взносов)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Средства местного бюджета
	295,7
	305,3
	396,6

409,8
	321,0

321,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	3.2.  Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 3
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	295,7
	305,3
	396,6

409,8
	321,0

321,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Задача 4.  Обеспечение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации сотрудников

	4.1.Организация дополнительного профессионального образования, повышения квалификации

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

Администрация муниципального образования город Саяногорск,  БФУ, ДАГН,
КЖКХиТ, ГОРОО, Совет депутатов, КСП, УКСМ

	Средства местного бюджета
	396,3
	330,6
	285,9
	500,2
	619,7
	214,5

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	4.2. Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	23,5
	0,0
	0,0

       0,0

_________________________________
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

        0,0

	ИТОГО по задаче 4
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	396,3
	330,6
	309,4
	500,2
	619,7

214,5

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Задача 5.  Обеспечение дополнительных гарантий и социальных выплат отдельным категориям граждан

	5.1. Предоставление дополнительных гарантий и выплат отдельным категориям граждан в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 09.03.2017 №10 «О принятии Порядка «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования город Саяногорск»
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	8886,6
	9356,0
	10176,0

10176,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 5
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	8886,6
	9356,0
	10176,0

10176,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	ВСЕГО по программе
	по Программе в целом за счет всех источников финансирования
	14638,6
	19897,7
	23506,8
	25264,1
	21573,4

29203,7

	В том числе

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Средства местного бюджета
	14638,6
	19897,7
	23506,8
	25264,1
	21573,4

29203,7

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

   Обьем финансирования носит открытый характер и предусматривает возможность корректировки в пределах доведенных лимитов».

    1.3. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

	Наименование ГРБС
	Источники финансирования
	Всего                   тыс. руб.
	В том числе по  годам:

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Администрация
	ИТОГО по ГРБС
	126940,0
	14132,0
	19205,5
	23263,4
	15359,7
	11760,8
	92613, 3

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	126940,0
	14132,0
	19205,5
	23263,4
	15359,7
	11760,8
	92613, 3

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	БФУ
	ИТОГО по ГРБС
	122,8
	40,3
	28,5
	0,0
	19,5
	0,0
	34,5

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	122,8
	40,3
	28,5
	0,0
	19,5
	0,0
	34,5

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГорОО
	ИТОГО по ГРБС
	19,8
	4,8
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	19,8
	4,8
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДАГН
	ИТОГО по ГРБС
	557,5
	50,0
	42,7
	94,8
	150,0
	150,0
	70,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	557,5
	50,0
	42,7
	94,8
	150,0
	150,0
	70,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КЖКХиТ
	ИТОГО по ГРБС
	980,3
	103,5
	179,0
	146,8
	221,7
	229,3
	100,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	980,3
	103,5
	179,0
	146,8
	221,7
	229,3
	100,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совет депутатов
	ИТОГО по ГРБС
	1055,4
	288,8
	409,6
	0,0
	128,5
	228,5
	0,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	1055,4
	288,8
	409,6
	0,0
	128,5
	228,5
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УКСМ
	ИТОГО по ГРБС
	73,3
	16,3
	12,0
	0,0
	20,0
	20,0
	5,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	73,3
	16,3
	12,0
	0,0
	20,0
	20,0
	5,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КСП
	Всего
	25,1
	2,9
	20,4
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	25,1
	2,9
	20,4
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	129774,2
	14638,6
	19897,7
	23506,8
	20954,0
	21573,4
	29203,7

	В том числе:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	129774,2
	14638,6
	19897,7
	23506,8
	20954,0
	21573,4
	29203,7

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                              	».

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
      3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования    г.Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск	                                                              Е.И.Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск                                                              О.Ю.Воронина

Заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск
по правовым вопросам                                                                   Ю.Д.Синкина

Руководитель «Бюджетно-финансового
управления администрации города Саяногорска»                        И.В.Пожар

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск                                Л.В.Байтобетова

Главный бухгалтер Администрации
муниципального образования г. Саяногорск                                А.В.Шурупова

Проект постановления размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в период с  23.01.2025 по 28.01.2025 года

 Специалист 1 категории  (канцелярии) управления делами
Администрации муниципального образования город Саяногорск

Рудко Светлана Николаевна
8(39042)21601

рассылка: БФУ, бух, ОЭИР, Управляющему делами, отдел  по взаимодействию со  СМИ и связям с общественностью, СВ, К.
image10.png

image1.png